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1000  149,597,223.64  433,121,306.84  512,514,576.67  70,203,953.81 -79,393,269.83ACTIVO

1100  96,442,046.88  273,146,460.05  350,397,148.99  19,191,357.94 -77,250,688.94ACTIVO CIRCULANTE

1110  47,310,802.91  130,855,201.65  177,932,347.95  233,656.61 -47,077,146.30EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  59,800.00  59,800.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  47,310,802.91  130,795,401.65  177,872,547.95  233,656.61 -47,077,146.30BANCOS / TESORERÍA

1120  5,067,146.33  127,732,991.92  130,951,027.03  1,849,111.22 -3,218,035.11DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  118,008,935.60  118,008,935.60  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  5,042,840.32  5,701,799.98  8,920,483.08  1,824,157.22 -3,218,683.10DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,983,214.67  3,983,214.67  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  24,306.01  39,041.67  38,393.68  24,954.00  647.99OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  44,064,097.64  14,558,266.48  41,513,774.01  17,108,590.11 -26,955,507.53DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  1,006,279.13  1,006,279.13  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  44,064,097.64  13,551,987.35  40,507,494.88  17,108,590.11 -26,955,507.53ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  53,155,176.76  159,974,846.79  162,117,427.68  51,012,595.87 -2,142,580.89ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  45,855,712.28  158,888,712.78  156,062,226.47  48,682,198.59  2,826,486.31BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  5,224,603.97  142,786,532.22  148,011,136.19  0.00 -5,224,603.97CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  8,051,090.28  8,051,090.28  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  34,380,588.55  8,051,090.28  0.00  42,431,678.83  8,051,090.28OTROS BIENES INMUEBLES

1240  33,822,850.47  1,086,134.01  34,838.59  34,874,145.89  1,051,295.42BIENES MUEBLES

1241  3,052,545.93  516,290.17  34,838.59  3,533,997.51  481,451.58MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,565,584.61  523,043.84  0.00  3,088,628.45  523,043.84MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  943,426.57  0.00  0.00  943,426.57  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  23,613,425.49  0.00  0.00  23,613,425.49  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,231,229.54  46,800.00  0.00  3,278,029.54  46,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -26,523,385.99  0.00  6,020,362.62 -32,543,748.61 -6,020,362.62DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,308,243.88  0.00  2,232,609.93 -5,540,853.81 -2,232,609.93DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -23,215,142.11  0.00  3,787,752.69 -27,002,894.80 -3,787,752.69DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

MARCO ANTONIO HERNANDEZ 

HERRERA

PRESIDENTE

LIMBER GREGORIO 

GUTIERREZ GOMEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


